Presidência da República
Secretaria de Governo
Secl'eraria de Administração
DirelOria de Recursos Logísticos

ATA DE REGISTRO UE I'REÇOS i\''' 008/2016

PREGÃO PARA REGISTRO DE "REÇOS N" 052/Z015

"ROC ESSa :-;" OBO.1I0077lJ1ZIJ 15-44

A PRESIDf:NCIA DA REPÚBLICA. por illlermédio da Diretoria de
Recursos Logísticos da Secretaria de Adlllinistraç,io, localizada no Anexo III-A do
Paláeio do Planalto, Sala 210, Praça dos Trés Poderes cm Brasília/DF, nos tcrmos da Lei
n° ] 0.520. de 17 de julho de 2002. da Lei Complementar n" ] 23. de 14 de dezembro de
2006. dos Decretos n"s 5.450. de 31 de maio de 2005. 6.204. de 5 de setembro de 2007.
7.203. de 4 de junho de 20 [O. e 7.X')c. de n de j'"K'iro de 20 t 3. da IN ,," 02 SLTI/MP.
de II de oultibro de 20 IO e subsidiariamellle. a Lei n" X.(,66. de 21 de junho de IYY3. e
suas alterações, e, das demais normas legais aplicúveis. em fltce da c1assiticaç~10 das
propostas apresellladas no Pregão para Registro de Preços n" 052/2015, consoaote consta
do Proeesso n° 00230.000779/2015-44, RESOLVE regislrar preços da emprcsa
EXCLUSIVA OISTRIBUII>ORA DE i\IEDlCAI\1ENTOS LTOA _ EPP. CNPJ nO
14.905.502.10001- 76. eom sede na Rua Francisco Ferdinando Lonzina. 162. Bela Vista ,
Ereehim/RS. CEP: 99700-000. lekllllle n" (54) 2 [O(,-R636. visando o possivel
fornecimclllo de 1lll'dil'allll'l1l11S. (ollfonlll' l....;pl'citil':l\'ik's c cOlldi\'iks COllS!;ll1ICS110

Edilal e seu ,\ncxos. no TL.'rJllll de /{e!"erêllL.'ia c na [)roposta de Pr~ços.
independentcmentc de transcrição, constituindo-se esta Ata em docunlelllO vinculativo e
obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a materia,

CL,,\USULA I'RL\IEIIU - DO OBJETO

.•\ presl'nll' ;\(a 1~1l1 por Objl'lll rL'gislro de pre~'os para pos,..;í\'l:J Corn~CillleJl[o de
m~dicamclllo~. confonlll' e:-.pecilicac.;<1oprl..'vistas ('111 ~dilal c S~lIS ~lIll'.'\OSe quantidades
eslimadas constantes desta Ala.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

I) Os preços n:gistrados terão validade <.k 12 meses c estão relacionados /lO Anexo I
desta Ala.

2) Durante a \'igência desta Ata ÚI: Registro de Preços. os preços registrados sL'rào lixos c
irreajustávcis.

3) Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e I S do
Decreto n" 7. R92/20 II

Presidência da República
Secretaria de Governo
Secretaria d~ Administraçôo
DirCIl)ria dc Hl'l:ul"sOS I.ogistil;\b

CL\USULA TERCEIRA - DA Vlcf:"CIA

Esta Ata de Registro de Prcços tcni vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura.

CL\USULA QUARTA - DO CA"CELAMENTO DO REGISTIW DE PREÇOS

I) O registro do fornecedor senÍ cancelado quando:

1.1 descumprir as condiçües da Ata dc Registro de Preços.

1.2 não retirar a nota de empenho ou instnlmenlo equivalente no prazo estabelecido
pela Adminislração. sem justi fieativa aceililvcl.

1.3 não aceitar n:duzir o scu preço rL'gistrndo, na hipútcsc (kstc se tomar superior
àqucks pralicados no mcrcado.

IA sofrcr sanção prevista nos illCisos 111 uu IV do c:U!!!!...!I() art. 1'17d:_1Ll.:inO>S.ú66. lJ~' 1993, ou
no :1ft. 7~ da 1.l.':in~ 10.510. de 2002.

2) O cancelamento do registro llas hipóleses previslas nos subitcns 1.1. 1.2 e 1.4 do item
1 desta c1úusula serú formalizado por despacho da PRESIDÊ"CIA DA REPÚBLICA,
asscgurado o conlraditório e a ampla ddes<l.

3) O cancelamemo do registro de preços podel"Ú ocorrer por fato superveniente, decorrente
dc caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamcnte
comprovados e justificados:

3.1 por razno de interesse público; ou

3.2 a pL'dido dI) fOrllL'cct\or.

CLAUSULA QUINTA. DA UTILlZAÇ,\O DA ATA I'OR ÓI{G ..\OS NAo
PARTICIPANTES (QUANDO NAo IIOUVER VEDAÇAO)

1 Desde que devidamente justifieada a vantagem, esta Ata de Registro de Preços,
durante sua \'igência. podcrú ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da
Administraç:lll Púhlica ljUL' n5n lenha participado do ccrtame licitatórill, mediante
anuência da I'RESIDEi\'CIA IlA IU:PÚBLlCA (órQüo uerenciador).

1.1 Os órgãos c entidades que não participaram do registro de preços, quando
desejarem fazer uso desta ata de registro de preços, deverão consultar o órgão
gerenciador da ata para manifestaçào sobre a possibilidade de adesão.

2 Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as
condiçôcs nela estabelecidas. optar pda accit:Hr'ào ou 11,10. a órg<.io ou entidade que n;1o
tenha partil,'ipadu tln l'crtaJllL" licitalúrio, d':.-;dc quc L'stc fornú'irllclltu n;io prcjudique as
obrigaçl>cs al1lCriorlllclllC assumidas L\lIJ1() úrg,io gL'[\~llciador L'úrg<ios participantes.

3 As aquisições ou contratações adicionais a quc se refere estc itcm n;:io po(.knl0

Prcsidênci,l da I~cpública
S~l'rctari~1d•..(jO\'L'rnu
Sccr~l~tri~J\.k' l\dl1lini.';;lr:l\;;iu
DirC'lUria de Recursos Lugblinls

exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados
nesta ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4 Em atendimento ao disposto no * 4ll do art. 22 do Decreto n" 7.R92/13, o quantitativo
dC(,OITl'lltC das i.ldcsücs ú Ata de Registro tiL' Prq:os não cxccderü, na tOlalidude, au
quínlllj1lo til) qUf.lntilati\'o dL' l',H!a ilL'lIl n:gi:'\lrado para o llrg<io gl.:rl.'llcial.!ur l.' úrgàos
participantes.

5 Autorizada a adesão, o órgão não participante (o "carona") deverá efetivar a aquisição
ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata,

CLAuSULA SEXTA- IMS DISI'OSIÇÜES FINAIS
I) Integram esta Ata o Edital do Jlrt:g;io Ektrônico n" (J52/20 15, e a proposta
apn:scntada pela empresa,

2) Aos casos omissos apliear-se-ão as demais disposições constantes da Lei n" 10.520,
de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n"s 5.450, de 31 de maio de 2005, e 6.204, de 5
de setembro de 2007, e 7.892, de 23 de janeiro de 2013 c, subsidiariamente. a Lei n"
R.666/93. e suas alterações.

CLAUSULA SI~TL\lA - DO FORO

As questões decorrentes da utilização da presente Ata. que nào possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Justiça Federal. Seçào
Judiciária 00 Distrito Federal, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

Em I T- de \...."IoJV\ ov~ <y = de 2016.

GUIL~
,y --7 "--::1' L.. I.ulre(~.GI'; ,cc rsos oglStlcos la

~hcSidêllc.a da República

EXGLI.!SI VIGAMENTOS
Lia Marta Cima
Sócia-Gerente

Ereabh\Ra M~.f{S4r1M6\8636
Exclusiva Di"tribllidora de i\.lcdieamell!O" Ltda-E!'!'

Pn.:sidênci,-l da Rcpúhlic,1
Secretaria de GDHTIlO

Secretaria de Adlllinistraç~o
Diretoria de Recursus Logísticos

I'REGAo, NA FOR.\IA ELETR<>NICA PELO
SISTEi\J..\ DE REGISTRO DE PREÇOS N" 1152/21115

PROCESSO ;\" IJlJ231J.lJ(Hl779121115-~~

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREÇOS REGISTRADOS

hem

2

lU
15
lI>

17
19

20

24
25
26

42
44
4X

49
51

63

69

70

l\ I cdicanu.'u (u/DcsCI"içàu

ACETILCISTEiNA. 600MG. ENVELOPES DE
5G. USO ORAL

AU'RAZOLA,1. 115 M(i. USO OI(AL
t\~I()XICILlN,\. :1(HI~1{i.USO ORi\!

ANLODII'INO. 5 :\IG. USO ORAl.
AT~"OLOl.. 511MG. USO ORAL
AZITROMICINA, 5011MG, USO ORAL

BET AMET ASONA + CLlOQUINOl. +
GENTAMICINA + TOLNAFTATO. 11.05+ 1.0
~ 0.1 + O.ll}';,. CREtl.1E. 20G

IJIC,IRIlO~ATO DE S(lIlIO ' SUl IAm DI'
r-.1t\(jí\'I~SI(). ~.IS i o.X~25 \1(i. liSO ()R,\!,.
5(/ (CADA Ei\'VELOI'E)

B/SACOOIL.5 MG. USO ORAL
DROMAZEPAN.3 MG. USO ORAL
IlROMOI'RIDA, IOMG. USO ORAL
CETOI'ROFENO. 100MG. USO OI(AL

CICLOI'ENTOL,1 TO. I% II O~IGlml.).
SOLU~'ÃO OFTÀL,IlCA ESTt!W .. IOml.

CII'ROFLOXACINO. 51111MG.USO ORAL
CITAl.OI'RAN. lO MG, USO ORAL
CLONAZEI'AN. O.5MG. USO ORAL

CLORPROMAZ/NA. 25 MG. USO
INJETÁVEL.5mL

COLAGENASE + CLORANFENICOL. o,r, UI
- 0.01 G. POtl.l/\DA. ~OG

OEXM,.IETASONA + NEOMICINA +
I'OUMIXINA IJ. 1+ 5MG + 6.000 UI.
SUSPENSÃO OFTÁLMICA. 101111.

DEXA,\IETASONA. 0.1 'v.,. CREME. 10G

Unido

ENV

CP
CS
CI'
CI'
CI'

I3IS

CP
CP
Cs
CS
FR
CP
CP
CI'

AMI'

BIS

I3IS

i\loln:al Qrt!c.
i\lodclo

PRATlDONADUZZI XO

(iERMED ,00
l'ICITIIl()'\,I[)111.I1 2111

GEOLAH 2:\0
I'IV\TIDONADUZZI 21111
I'RATI[)ONAOUZZI 300

TEUTO 50

SOBRAL 1011
GERlIIED G 600

I'RATlIlONAOUZZI IlO
MEDLEY 240

i\LLER(j/\~ lO

I'RATIIJO;":ADUZZI 1>011

ZIDUS 3011
M ~DLEY 4011

CRISTÀUA 100

CRISTÀU/\ lO

G~OLt\[l 10

"ULTILAB 30

f

0.94

0.19
0.22
(J.13
U.IIS

0.62

X.lS

0.'-)7

0./5
0.26
0/>5
0.57

I X.'III

0.:;0

OjX
11.111

29.0-1

16.00

1./5

Pn~ço
Total

75.20

X7.00
46.211
36,40

11>.00

I xr',lIlI

407.50

51-\2.00

15.0IJ
156.00
n,oo
136.XO

I X9.011

IXII.IIII

1 74.1111

40.00

269.00

5XO.XO

1('0.00

34.50

Ilr\"':-iidL'11Ci~1 da I{\,.'públll'a
SL'crl'taria dL' GO\'L'I"IJO

Secretaria d~ Administraçào
Diretoria de Recursos Logísticos

DEXAMET ASONA. FOSFATO DISSÓDICO
73 DE + DEXA~IETASONA. ACETATO DE. 2 + Ar...-II' ACHE 100 11.50 1.150.00

f.í MG, Illll.

DEXCUlRFERINAM INA +74
BETAMETASONA 2 + O,25MCi, USO ORAL CP EMSG 200 0.71 142.00

75 DEXCLORFERINAMINA CREME. 10 MGIG.
BIS GERMED 20 7,25 145.0030G

7(, DEXCLORFERINAMINA. 2 MG. USO ORAL CI' GEOLAfl 200 0,12 24.00

80 DICI.OFENACO DE SODIO. 50 :'\'1(;. USO
CP VITA~IED 600 0.13 7S.00ORAL

~3 DICLOFEN/\CO DIETllA,IÓ~IO GEI.. 10,5
IlIS NEOQUIMICA 50 (1.79 339.50MGIG.60G

S9 DIMETICONA. 40MG. USO ORAL CP I'RATIDON AflUZZI 400 0.12 4&.00

94 lJII'IRONA. 500'lCi. USO ORAL CI' I'RATIDONADUZZI 960 0,12 115,20
97 DO~IPERIIJONA. IO~lG. USO ORAL CP NOVA QI;I,I1CA 300 0.19 57.00
99 ENAlt\PRIL. IIIMG. USO OR,\1. CP GEOLAB MIO li. I I 66.00

102 ESOMEPRAZOl :VIAGNtSICO. 40~IG. USO
CP NOVA QUIMICA 140 4.21 5N9.40ORAL

110 FEXOFENAlJINA, 120MG, USO ORAL CP UNICHEM 400 1,23 492,00
FlUOCINOlONA + NEOMICINA +

114 I'OLl'lIXINA H + L1DOCAiNA, 0.275 ~f(; +
FR (;EOI.,IB .W X.~-1 3S:;.MJ3,X5 :--'Hi + 11.000 UI , 0,0] (i. SOI.lJçAo

oTOIJ)(jIC ..\.51111.

118 FUIWSI""DA. 10 j\1(j mL, USO
.-\1\11' FAIO,IACE 150 l.cn 15~.sOrNJETA VEL. 2 mL

119 FUROSEMIDA, 40 MG, USO ORAL CP HIPOlAHOR 200 0.119 IX,OO
132 HIDROCORTISONA. I 'X" CREME. 25G IlIS TEUTO 40 11,95 478.00

HIDROXIDO DE AlUMINIO + HIDROXIDO
DE t>IAGNtSIO + CARIlONATO DE

1.13 (',\I.CIO. In , 11\5 I 131.5 :'I.ICi. I'Ó St\CII{: IIYPERt>IARCAS 150 1,50 n:'.oo
EFER\'ESCE~TI:. uso OIC\I.. 5ti (("/\/).-\
SACIII~)

HIDRÓXIDO DE AlUMiNIO + HIDRÓXIDO
134 DE MAGNÉSIO + SIMETICONA. 100 + 100 + CP HYI'ERMARCAS 400 0,50 100.00

30 MG. USO ORAL

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO
135 DE MAGNÉSIO + SIMETICONA. 37 + 40 + 5 FR HERTZ lO 22,52 450,40

\Ki.r.l1L. SUSI'ENSÀO, uso ORAL, 140m!..

1.17 IBUPROFE\I(). 2(JO .\I(i. lhO IHe\!. CP 1:i\IS (j '(lO ll,(l() 13X.OO

141 11'1{ATRÓ/'IO. U.15 ,\j(i IllL. SOI.IJ~',\O
FI( IJlI'OLAIlOI( )(} 4.07 20:;.50INALATÓRIA, 20 lllL

148 UDOCAINA, 2%, GEL, 30G UIS IIIPOlAUOR 100 X,03 N03.00
151 LOI'ERAMIDA,l MG, USO ORAL CP GLOBO 110 0,46 55,20
153 LOSARTANA. 50 MG. USO ORAL CP PRATlDONADUZZI 300 0.11 36.00
156 METFORMINA. 500~1(;. USO ORAL CP I'RATIIlON AIlUZZI ,,00 O,Ol) 27.00

1

. -

Pn:sidêl1l,,;ia da República
Secretaria de Governo
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

I~ I (lXI \IET.~Z( 11.1NA, o.." ~Kj'I1lL. SOI.lJ~',io
I'R TEUTO 2IJ 9.-17 I S9.40J'ASAL, [Om!.

I'ARACET AMOL , IlIMI,TINDr:NU +
18(, FENILEFRINA + I(uTOsiDEOS, 500 + 0,5 + 2 CP r-;OVARTIS 960 0.R5 XI6,OO

- 15MG. USO ORAL

187 I'ARACETAMOL, 200MG/mL, SOLUÇÃO
FR SOBRAL 40 0.70 28,00ORAL GOTAS, 10 mL

188 I'ARACETAMOL. 750 MG, USO ORAL CP PRATIJ)ONAOUZZI ~OO O,Dl) 72,00
19R I'REONISOLO:'o:I\, 20 M", USO ORAL CP <OERMED 200 0,50 100,00

IlJl) I'I{ElJNISOUlN,'\, J\lli'i\IL, SOLLC.io
FR I'I{ATlIl( IN,\DUZZI 10 13.5(J 135,00ORAL, 1:20mL. COM PIPETA D()SAf){)Rt\

200 I'REDNISONA, 20MG. USO ORAL CP PRATIDONADUZZI 300 0,19 57.00
204 PROPRANOLOL, 40 MG, USO ORAL CP I'RATIDONADUZZI 600 0.09 54.00

SALMETEROL + PROI'IONATO OE
FLUTlCASONA (NO I'ROI'ELENTE

217 NORFLURANO), 5f1.':250M( 'Ci. p() FR (iLAXO 10 106,00 1,060,00
INAL,\:\TI: Ei\1 DISI'OSITI \'0 PL1\~TICO
NA FORMA OE DISCO. I',\R ..\ (,O ooses

J'- TENOXICAN, 20MG, USO OR,\L CP (iEOL,\ll 200 O,XX 176,00-_.'
"({EÇO TOTAL 12.525,10

no item 42 . cetoprofeno lOOrng o Valor Total é 136,80.
1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012